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01 Arbejdet med borgernes 
tryghed 

01.1 Det løbende samarbejde om festmiljøer 
og natteliv 

I 2024 har der fortsat været fokus på at sikre, at alle kan være trygge i festmiljøer, i 
nattelivet og ved arrangementer i Nordjylland. 

Nordjyllands Politi løser i hele politikredsen udfordringerne i nattelivet gennem 
forskellige målrettede indsatser. Det er eksempelvis ved øget patruljering i områder 
med høj utryghed og forebyggende samtaler med unge under 18 år om rusmidler i 
nattelivet. 

I uge 29 har Nordjyllands Politi haft større indsatser i Skagen, da mange turister og 
gæster samles i Skagen i netop denne uge. Der afholdes mange fester – både i 
sommerhus, på restauranter og værtshuse – og Nordjyllands Politi har derfor været til 
stede hele døgnet i løbet af ugen.  

I Hjørring har Nordjyllands Politi deltaget massivt ved Dana Cup i sommerferien, idet 
mange tusinde unge samles til fodbold og fest om aftenen. Erfaringen er, at 
tilstedeværelsen fra Nordjyllands Politi har en forebyggende effekt.  

I Aalborg har samarbejdsplatformen ”Tryg Aalborg” – med Aalborg Kommune, 
Nordjyllands Politi og Region Nordjylland som de centrale tovholdere – som mål, at 
borgerne i Aalborg Kommune skal opleve en høj grad af tryghed, og at der skal være 
nedgang i adfærd, der skaber utryghed i gadebilledet. 

”Et Trygt Natteliv” er en platform under ”Tryg Aalborg”, der arbejder for det gode og 
trygge natteliv i Aalborg med særligt fokus på Jomfru Ane Gade og de omkringliggende 
gader. 

Det tværfaglige samarbejde gør en stor indsats for at sikre, at nattelivet i Aalborg 
Kommune er sikkert og trygt at færdes i, hvilket bl.a. sker ved opsøgende indsatser, et 
højt kontroltryk og målrettede indsatser, der tilpasses de aktuelle udfordringer i 
nattelivet. Et særligt stort fokus er der på unge og endnu større fokus på unge under 18 
år. 
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01.2 Fortsat fokus på forebyggelse af 
indbrud  

Nordjyllands Politi og partnerskabet ”Bo Trygt” har i løbet af 2024 indgået 
partnerskabsaftaler med alle kredsens kommuner med undtagelse af Læsø Kommune, 
da det ikke er vurderet relevant henset til de lave indbrudstal på Læsø.  
 
”Bo Trygt” er en national indsats målrettet forebyggelse af indbrud og borgervendt 
kriminalitet, f. eks. IT-relateret økonomisk kriminalitet. Indsatsen er skabt af Tryg 
Fonden og Foreningen RealDania i samarbejde med Videnscentret Bolius og Det 
Kriminalpræventive Råd. Partnerskabet har en fælles vision om, at danske hjem ikke 
skal udsættes for indbrud, og at ingen skal føle utryghed over risikoen for indbrud.  
 
Tilgangen i ”Bo Trygt” er, at udfordringerne skal løses gennem samarbejde, og der 
rækkes derfor ud til en række aktører, som f. eks. erhvervsorganisationer, nabohjælpere 
og civilsamfundet.  
 
I Hjørring Kommune, som har været en del af partnerskabet ”Bo Trygt” i flere år, er 
antallet af indbrud reduceret så meget, at antallet af indbrud pr. 100.000 indbyggere i 
2024 medførte en 5. plads til Hjørring Kommune i forhold til kommuner med færrest 
indbrud.  
 
 

 
 
Stemningsbillede fra den Nationale ”Bo Trygt” konference i relation til borgernære 
tryghedsskabende tryghedsvandringer 2024, hvor medarbejdere fra Det 
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Kriminalpræventive Sekretariat ved Nordjyllands Politi fortalte om bl.a. erfaringer fra 
samarbejdet mellem Hjørring Kommune og Nordjyllands Politi. 

01.3 Politiets responstider er stabile  

Det er en forudsætning for borgernes tryghed og sikkerhed, at politiet er synligt i hele 
Nordjylland, og at patruljerne kan komme hurtigt frem, når der er behov for det.  
 
Nordjyllands Politi arbejder derfor også målrettet på løbende at holde responstiderne på 
et lavt niveau – ikke mindst når det gælder kommuner, som for år tilbage jævnligt havde 
situationer med ret lange tidsforløb, inden politiet var fremme. 
 
Denne indsats har de seneste år givet en markant udjævning af politiets responstider i 
Nordjylland. Den gennemsnitlige responstid varierer dog stadig mellem kommunerne, 
ligesom der i 2024 ses en mindre stigning i den gennemsnitlige responstid i forhold til 
de to foregående år.  
 
Den gennemsnitlige responstid i 2024 var således 9 minutter og 51 sekunder i, hvilket 
er en stigning med ca. 30 sekunder fra 2022 til 2024. Det skal dog samtidig bemærkes, 
at den gennemsnitlige responstid i Nordjylland er reduceret med ca. 2 minutter og 5 
sekunder siden 2016. 
 
Antallet af responstidsmålinger på over 15 og 20 minutter har over årene været svagt 
stigende, hvilket har markant indflydelse i forhold til den gennemsnitlige responstid. Der 
ses at tilgå flere responstidsmålinger fra yderområderne med lang kørevej fra 
patruljecentrene og politiets øvrige udkørselssteder. Dette er en faktor set i forhold til 
responstidsmålingerne.  
 
Nordjyllands Politi har stort fokus på de få lange responstider og arbejder med at 
nedbringe disse.   
 
Disse opgørelser tager udgangspunkt i de responstidsområder, som primært knytter sig 
til politiets opgaveløsning.  
 
 



DEN FOREBYGGENDE INDSATS 

FEBRUAR 2025  6 

 
 
 
 

02 Den forebyggende indsats 

02.1 Forebyggende initiativer i Nordjylland 

Fortsat fokus på forebyggelse af IT-kriminalitet begået 
mod sårbare borgere  
 
Antallet af anmeldelser omhandlende kontaktbedragerier stiger – både nationalt og 
lokalt. I 2024 er flere sårbare og udsatte borgere kommet i gerningspersonernes 
søgelys.  
 
Der har derfor i 2024 været et særligt fokus på forebyggelse af digitale forbrydelser, 
som har udmøntet sig i en række forskellige forebyggelsesinitiativer.  
 
Nordjyllands Politi har holdt oplæg for ældre borgere om svindel på nettet samt lavet 
forebyggende tiltag over for ældre borgere igennem kommunernes hjemmepleje.  
 
Udviklingen har endvidere medført, at Det Kriminalpræventive Sekretariat ved 
Nordjyllands Politi har indledt et samarbejde med Dansk Blindesamfunds lokalafdelinger 
i Nordjylland, hvor politiet i 2024 har undervist ca. 60 personer med synshandicap.  
 
Det Kriminalpræventive Sekretariat ved Nordjyllands Politi har i 2024 også indledt et 
samarbejde med University College Nordjylland om undervisning af finansstuderende i 
forhold til vejledning af kunder om forebyggelse af kontaktbedrageri. Indtil videre har 
Nordjyllands Politi undervist ca. 200 studerende. Herudover har Nordjyllands Politi i 
2024 undervist ca. 70 frivillige fra Senior Digital ved Aalborg Kommune om forebyggelse 
af IT-svindel. Senior Digital ved Aalborg Kommune er en gruppe frivillige seniorer, som 
tager ud til andre seniorer og hjælper dem med IT-udfordringer.  
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Fokus på et trygt arbejdsliv – i forlængelse af 
respektpakken  
 
På baggrund af et stigende antal anmeldelser om vold, trusler og chikane mv. mod 
offentligt ansatte har Det Kriminalpræventive Sekretariat ved Nordjyllands Politi gennem 
dialog med arbejdsmiljøorganisationer i kommunerne arbejdet målrettet med 
forebyggelsestiltag i forhold til arbejdsmiljø og tryghed på jobbet.  
 

Forebyggende oplæg rettet mod børn og unge  
 
Der er i 2024 holdt oplæg målrettet forældre til unge, der skal erhverve knallertkørekort 
med fokus på bl.a. konstruktive ændringer af knallerter og de negative konsekvenser 
herved. Formålet med disse oplæg er at forebygge lovovertrædelser samt 
færdselsuheld.  
 
Nordjyllands Politi har herudover haft fokus på unges digitale færden. I den forbindelse 
er der bl.a. lavet diverse forebyggende oplæg på folkeskoler om sikker og lovlig færdsel 
på nettet med det formål at styrke elevernes digitale kompetencer i at færdes trygt og 
sikkert på nettet og derved også forebygge digital kriminalitet. 
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Forebyggelsessektionerne i Nordjyllands Politi har sammen med flere af kredsens 
kommuner flittigt bragt præventive plakater og flyers om svindel og tricktyveri i spil 
relevante steder, fx i samarbejde med hjemmeplejen. Der opsættes også plakater i 
kommunernes aktivitetscentre. 
 
 

02.2 Samarbejdet om indsatsen over for de 
sårbare borgere 

Politiet møder i mange sammenhænge socialt udsatte og ofte psykisk syge borgere. De 
har typisk allerede kontakt til myndigheder, sundhedsvæsen og institutioner, men 
alligevel kan de opleve, at de lander lidt mellem flere stole. Samtidig kan det for 
myndigheder, institutioner og hjælpeorganisationer være en udfordring altid at sikre den 
bedste hjælp og behandling.  
 
Efter drøftelse i kredsrådet igangsatte Nordjyllands Politi derfor i 2019 sammen med 
bl.a. kommuner og Region Nordjylland et arbejde for at forbedre den samlede indsats 
over for de sårbare og psykisk syge borgere. Initiativet er i vidt omfang sket i regi af det 
eksisterende nordjyske samarbejde mellem politi, sociale myndigheder og psykiatri 
(PSP). Indsatsen blev udbygget i 2023, hvor Nordjyllands Politi tilknyttede en fast PSP-
koordinator.  
 
Nordjyllands Politis fast tilknyttede PSP-koordinator har i 2024 fortsat superviseret og 
bistået i PSP-samarbejdet i Nordjylland. Koordinatoren har samlet input og viden til 
PSP-samarbejdet samt bistået og hjulpet Psykiatrien og kommuner i særligt krævende 
PSP-sager, hvor myndighederne hurtigt skal handle for at hjælpe en psykisk sårbar 
borger på rette vej.  
 
I 2024 er der bl.a. afholdt en fælles erfaringsdag for PSP-samarbejdet i Nordjylland, 
hvor der var oplæg fra Nordjyllands Politi, Region Nordjylland samt enkelte kommuner.  
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Herudover har Nordjyllands Politi i 2024 indledt et samarbejde med Psykiatrien om 
nedbringelse af det samlede antal tvangsindlæggelser. Særligt sårbare unge på 
bosteder fylder i statistikken over tvangsindlæggelser, og der er derfor sat ekstra fokus 
på at nedbringe antallet af episoder, hvor politiets brug af magt ved tvangsindlæggelse 
er nødvendig. Dette sker ved en skræddersyet indsats målrettet de enkelte ekstra 
sårbare borgere i politikredsen.   
 
 
 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

02.3 Indsatsen for at forebygge unges 
rekruttering til bandekriminalitet  

De seneste år har borgere i Aalborg Kommune været vidne til en række 
utryghedsskabende og alvorlige hændelser såsom skyderier, knivstikkerier og voldelige 
overfald, som har haft tilknytning til en igangværende konflikt mellem to grupperinger i 
Aalborg.  
 
Hændelserne har været medvirkende til, at Aalborg Kommune og Nordjyllands Politi pr. 
1. januar 2024 igangsatte en ny forebyggende indsats kaldet ”Knock-Knock”-indsatsen.  
 
”Knock-Knock”-indsatsen er et tværfagligt supplement til en bred række af 
forebyggende indsatser, som skal forebygge børn og unges kontakt til kriminelle 
grupperinger.   
 
I rækken af forebyggende indsatser kan nævnes en etableret taskforce, som er et 
samarbejde mellem Aalborg Kommune og Nordjyllands Politi. Taskforcen består af en 
strategisk og operationel taskforce. Den strategiske taskforce har fokus på det 
overordnede samarbejde, koordinering, opmærksomhedspunkter, mv., mens den 
operationelle taskforce har et overblik over de børn og unge, som der er en aktuel 
bekymring for.  
 
”Knock-Knock”-indsatsen består af forskellige faser, herunder screening, 
kontaktetableing, samtale, afdækning, indsats, tiltag samt opfølgning. Særligt 
kontaktetableringen adskiller sig fra andre igangværende indsatser, hvor et team af 
fagprofessionelle fra Aalborg Kommune og Nordjyllands Politi etablerer en hurtig og 
opsøgende kontakt til børn og unge opdelt i aldersgrupperne 15-17 år og 18-25 år, som 
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de fagprofessionelle har en fælles bekymring for i forhold til tilknytning til rocker- og 
bandemiljøet. Bekymringen hviler på en politimæssig viden og faglighed. I et samspil 
med kommunens faglige vurdering bevilliges og iværksættes konkrete indsatser. 
Kontakten til børnene og de unge følges op med en fælles håndholdt og målrettet 
indsats.   
 
I 2024 blev der udarbejdet en erfaringsopsamling fra opstartsfasen 1. januar 2024 til 1. 
september 2024 i ”Knock- Knock” - indsatsen, som resulterede i en række anbefalinger 
til indsatsen fremover. 
 

 
 
 

02.4 Færdselssikkerhed 

Nordjyllands Politi har i 2024 haft et stort fokus på færdsels- og trafiksikkerhed og 
arbejder fortsat målrettet på at nedbringe antallet af dræbte og tilskadekomne i 
trafikken. 
 

Forsøgsordning med mulighed for lavere 
hastighedsgrænse i byområder 
 
Nordjyllands Politi har sammen med fire andre politikredse deltaget i en forsøgsordning, 
hvor der efter dialog med den enkelte kommune kan fastsættes en lavere 
hastighedsgrænse på udvalgte strækninger i byområder. 
 
Beslutningen om at sænke hastighedsgrænsen i byområder skyldes til dels adskillige 
borgerhenvendelser samt input fra lokale samråd.  
 
Forsøgsordningen med fastsættelse af en lavere hastighedsgrænse på udvalgte 
strækninger i byområder blev afsluttet ultimo 2024. Nordjyllands Politi har udfærdiget 
evalueringsskemaer, som Vejdirektoratet har anmodet politi og kommuner om at 
udfylde med henblik på en endelig evaluering af ordningen.  
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Hele lovgrundlaget for at udpege strækninger med lavere hastighed ser ud til at blive 
ændret pr. 1. juli 2025 i forbindelse med opgavebortfald af vejtekniske opgaver i politiet. 
 

Samarbejdsfora vedrørende vejsagsbehandling 
 
Der blev i 2024 afholdt samarbejdsmøder på både strategisk og taktisk niveau mellem 
kommunerne, Vejdirektoratet og Nordjyllands Politi, hvor snitfladerne i 
vejsagsbehandling blev drøftet.  
 
Der er imidlertid ikke planlagt samarbejdsmøder i 2025 endnu, idet at der foreligger et 
nyt lovforslag om ændring af snitfladerne mellem kommunerne, Vejdirektoratet og 
Politiet. Derfor afventer Nordjyllands Politi, at loven endeligt vedtages, før der eventuelt 
indkaldes til et nye samarbejdsmøder på området. 
 

Udvikling på færdselsområdet 
 
Der er på landsplan både hos politiet, Rådet For Sikker Trafik, m.fl. kommet et større 
fokus på elektriske køretøjer i trafikken, herunder el-cykler og lignende køretøjer, idet 
der ses flere typer af eldrevne køretøjer, som ikke er lovlige. Nordjyllands Politi har 
fokus på området og arbejder både målrettet og forebyggende for at imødekomme 
udfordringerne med ulovlige el-køretøjer. 
 
 
 
 

 

Tungvognsområdet 
 

De alvorligste færdselsuheld i Nordjylland i 2024

• I alt mistede 16 personer livet i trafikken i Nordjylland i 2024 – heraf 3 fodgængere, 1 
på knallert og 12 billister. Antallet af trafikdræbte udgjorde i 2022 og 2023 
henholdsvis 13 og 9 dræbte.
 

• Færdselsuheldene med dødelig udgang skyldes i hovedtræk manglende 
agtpågivenhed og orientering i trafikken. 

• Kun ved ét uheld skønnes hastighed at have været en medvirkende faktor.  
Årsagerne til uheldene skønnes bl.a. at være overhaling, uforklarlige vognbaneskift, 
manglende opmærksomhed under kørsel. 

• 2 fodgængere mistede livet ved, at en lastbil satte i gang efter endt arbejdsopgave. 

• Kun i ét af færdselsuheldene skønnes spirituskørsel at have været en medvirkende 
årsag.

• Antallet af trafikdræbte i Nordjyllands Politikreds lå i både 2021 og 2022 på 13 personer. 
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Politikredsens Tungvognscenter Nord udfører kontrol i både Nordjylland, Østjylland og i 
Midt- og Vestjylland. I 2024 blev der gennemført et stort antal kontroller i alle tre 
politikredse.  
 
Samlet blev der i de tre politikredse kontrolleret 5.975 tunge køretøjer. Hertil kommer 
779 kontrollerede varebiler og et større antal traktorer/landbrugsredskaber. Sidstnævnte 
bliver der ikke ført statistik på. Tallene ligger på niveau med antallet i 2023. Alene i 
Nordjyllands politikreds blev 3.181 lastbiler kontrolleret – heraf 832 udenlandske.  
I kontrolindsatsen indgår bl.a. Arbejdstilsynet, Færdselsstyrelsen, Motorstyrelsen og 
Fødevarestyrelsen. 
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03 Straffeloven og borgernær 
kriminalitet 

03.1 Overtrædelser af straffeloven 

I straffeloven er der en bred vifte af kriminalitetstyper, der som udgangspunkt skal 
vurderes med en særlig alvor. Politiet behandler dog også sager om overtrædelser af 
en række andre love inden for særlige områder som f.eks. færdsel, narkotika og miljø. 
 
Antallet af straffelovsovertrædelser i Danmark har været faldende gennem en længere 
årrække, og i ”corona-årene” 2020-2021 var antallet af anmeldelser særligt lavt. I 2022 
var der i Nordjylland næsten det samme antal straffelovsanmelder som de to 
foregående ”corona-år”. I 2023 sås en mindre stigning i det samlede antal anmeldelser.  
 
I 2024 ses i Nordjylland et fald på ca. 15 % i det samlede antal straffelovsanmeldelser i 
forhold tik 2023. På landsplan var billedet et mindre fald på ca. 5 %.  
  
 

  

8
8
6
7

1
8
9
4

1
6
8
0

1
1
8
8

1
4

8
9
6

1
8
2
4

5
4
1
1
2
3
1Antal anmeldelser - Hele 

straffeloven - 2023

Antal anmeldelser,
hele straffeloven

Nordjyllands Politi 

17
.9

25

17
.5

13

18
.7

16

21
.8

39

18
.6

52

2020 2021 2022 2023 2024

Antal anmeldelser
Hele straffeloven

Nordjyllands Politi 829
4

203
1

214
7

87
4

5
3

103
1

123
9

64
7

135
5

Antal anmeldelser - Hele straffeloven - 2024



STRAFFELOVEN OG BORGERNÆR KRIMINALITET 

FEBRUAR 2025  14 

03.2 Den borgervendte kriminalitet 

Den borgervendte kriminalitet er betegnelsen for forbrydelser, som umiddelbart kan 
ramme den enkelte borger meget personligt. 
 
Denne kriminalitet omfatter derfor ikke alene personfarlig kriminalitet som bl.a. drab, 
vold og brandstiftelse, men også f.eks. sædelighedsforbrydelser, røveri, hærværk, 
indbrud i privat beboelse samt visse typer af tyverier.  
 
Der ses i 2024 generelt et fald i antallet af anmeldelser inden for den borgervendte 
kriminalitet i forhold til år 2023. I Nordjylland var der et fald på ca. 16 %, mens det på 
landsplan var ca. 5 %.  
 
Antallet af anmeldelser inden for den borgervendte kriminalitet i 2024 i Nordjylland var 
næsten på niveau med tallet de to ”corona-år” 2020-2021.  
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03.3 Indbrud i beboelse 

I 2024 havde modtog Nordjyllands Politikreds 763 anmeldelser om indbrud i privat 
beboelse, hvor tallet for 2023 udgjorde 1015 anmeldelser. Det svarer til et fald på ca. 25 
%.  
 
På landsplan ses der i 2024 i forhold 2023 et mindre fald på ca. 2 % i antallet af 
anmeldelser om indbrud i privat beboelse.  
 
Udviklingen i antallet af disse indbrud fra 2023 til 2024 var meget forskellig fra 
kommune til kommune i Nordjylland. Der var f. eks. i Brønderslev Kommune et fald på 
ca. 26 % på disse indbrud set i forhold til 2023. Ser man derimod på Mariagerfjord 
Kommune, var der en stigning på ca. 17 %. I en del kommuner var niveauet ca. det 
samme i 2024 som i 2023.  
 
Nordjyllands Politi har i årene siden Covid oplevet et fald af antallet af indbrud i privat 
beboelse i forhold til tidligere, og de 763 indbrud i privat beboelse i 2024 er det laveste 
Nordjyllands Politi har haft igennem en årrække, hvis man ser bort fra 2021.  
 
Nordjyllands Politi havde i 2024 landets højeste sigtelsesprocent (Bornholm undtaget) 
på 24 % imod landsgennemsnittet på ca. 12 %. 
 
Ud fra de sager, der er blev rejst i 2024 af Nordjyllands Politi, tegner der sig et billede 
af, at størstedelen af de sigtede i sager vedrørende indbrud i privat beboelse er 
omrejsende kriminelle.  
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03.4 Alvorlig personfarlig kriminalitet 
 – drab og brandstiftelse 

I 2024 efterforskede Nordjyllands Politi 64 anmeldelser om drab, drabsforsøg og 
brandstiftelse. I Nordjylland er der dermed fra 2023 til 2024 et mindre fald på ca. 6 % i 
anmeldelser, mens der på landsplan var tale om et fald på ca. 0,5 %.  
 
Antal anmeldelser i Nordjylland i 2024 var samtidig lavere end f.eks. i 2020 og 2022.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der er i 2024 foretaget omfattende efterforskning i flere tragiske drabssager:  
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• I marts 2024 blev en 13-årig pige fundet dræbt i Hjallerup. Kort efter 
anmeldelsen blev en 17-årig anholdt og sigtet for drab. Sagen er ved årets 
udgang færdigefterforsket og skal behandles i retten i løbet af 2025.  

• I april 2024 blev en 36-årig mand dræbt med kniv i sin lejlighed i Frederikshavn. 
Umiddelbart efter anmeldelsen blev en 33-årig mand anholdt og sigtet for drab. 
Den 33-årige blev ved byretten i 2025 idømt 12 års fængsel for drab. Sagen er 
anket.   

• Den 14. juli 2024 blev en 50-årig mand dræbt på gaden ved Lindholm Station, 
Nørresundby. Kort efter anmeldelsen blev en 41-årig mand anholdt og sigtet for 
drab. Den 41-årige har været varetægtsfængslet siden anholdelsen. Sagen er 
færdigefterforsket og forventes behandlet ved retten i 2025.  

• I november 2024 blev en 29-årig mand dræbt med kniv på gaden i Fjerritslev. 
Kort efter anmeldelsen blev i alt tre personer anholdt og sigtet for drab. De har 
alle tre været varetægtsfængslet siden anholdelsen. Sagen er fortsat under 
efterforskning.  

• I december 2024 blev en 32-årig dræbt med kniv på gaden i Aalborg. Kort efter 
anmeldelsen blev en 22-årig mand anholdt og sigtet for drab. Den 22-årige har 
været varetægtsfængslet siden anholdelsen. Sagen er ved årets udgang fortsat 
under efterforskning.  

 
  
Der er endvidere i 2024 foretaget omfattende efterforskning i en række sager 
vedrørende drabsforsøg begået i og omkring Aalborg, bl.a.:  
 

• I januar 2024 blev en 21-årig udsat for knivstikkeri i Aalborg. To personer på 
henholdsvis 19 og 22 år blev efter kort tids efterforskning anholdt og sigtet for 
drabsforsøg. I januar 2025 blev ene person dømt for drabsforsøg og idømt 6 års 
fængsel og udvisning for bestandig, mens den anden person blev idømt 40 
dages fængsel for vold. Sagen er anket.  

• I august 2024 blev der fra en bil afgivet flere skud mod en gruppe personer, der 
befandt sig på tankstationen Cirkel K, Hadsundvej i Aalborg. En person blev 
ramt i benet. Efter kort tids efterforskning blev to personer på henholdsvis 19 og 
21 år anholdt og sigtet for drabsforsøg. De to personer har været 
varetægtsfængslet siden anholdelsen. Det forventes, at sagen kommer for retten 
i løbet af 2025.  

• I december 2024 blev en 33-årig forsøgt dræbt på gaden i Nørresundby. Efter en 
intensiv efterforskning blev i alt 5 personer anholdt og sigtet i sagen. Sagen er 
fortsat under efterforskning.  

Nordjyllands Politi har i øvrigt efterforsket. følgende sager vedrørende brandstiftelse i 
2024, hvor flere beboere i begge sager som følge af branden måtte reddes ud fra deres 
altaner af brandvæsnet:  
 

• I juni 2024 satte en gerningsmand ild til et kælderrum under en etageejendom i 
Frederikshavn. En 26-årig blev sigtet og anholdt for kvalificeret brandstiftelse. 
Sagen er færdigefterforsket og behandles ved byretten i løbet af 2025.  
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• I august 2024 satte en gerningsmand ild til et kælderrum under en 
etageejendom på adresse i Frederikshavn. En 18-årig er sigtet og anholdt for 
kvalificeret brandstiftelse. Sagen er færdigefterforsket og behandles ved byretten 
i løbet af 2025. 
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04 Ved indgangen til 2025 
I november 2024 fastlagde kredsrådet sin samarbejdsplan for 2025, hvor der i 
Nordjylland bl.a. skal arbejdes med: 

• et fortsat bredt samarbejde om iværksættelse af tiltag, som knytter sig til 
forsyningssikkerheden og sikkerhedssituationen generelt i Nordjylland 

• et fortsat fokus på at prioritere og styrke samarbejdet omkring sårbare borgere, 
så denne gruppe af borgere på en skånsom måde får bedst mulig hjælp 

• tryghed og sikkerhed på nettet, herunder bl.a. forebyggelsestiltag vedrørende IT-
kriminalitet målrettet senioer samt øvrigt fokus på forebyggelse og forfølgning af 
kriminalitet på nettet  

• styrkelse af indsatsen mod bandekriminalitet, herunder forebyggelse af unges 
rekruttering til bandemiljøet  

Med udgangspunkt i flerårsaftalen fra 2021-2023 er der endvidere i 2024 iværksat et 
projekt om etablering af en ny enhed i Nordjyllands Politi, som skal have forstærket 
fokus på sager vedrørende tilhold, stalking og vold i nære relationer.  

Pr. 1. marts 2025 er der således etableret en særlig enhed til monitorering af sager 
vedrørende Tilhold, Stalking og Vold (dagligt kaldet TSV-enheden). TSV-enheden har til 
opgave at sikre, at sagerne på området blive fulgt nøje, og at der rettidigt bliver iværksat 
de nødvendige efterforskningsskridt for at opklare sagerne – men også for at forebygge 
eskalering i partnerrelaterede sager.  

Der er desuden etablereret et TSV-netværk i politikredsen, som består af både politi og 
anklagemyndighed, samt det specialerede team i Det Kriminalpræventive Sekretariat. 
Enheden repræsenterer samtlige af kredsens kommuner.  

I 2025 vil Nordjyllands Politi således arbejde videre med:  

• et øget fokus på sagsområdet med tilhold, stalking og vold i nære relationer  

• udbredelse af kendskabet til den nye TSV-enhed i kommunerne 



VED INDGANGEN TIL 2025 

FEBRUAR 2025  20 

 
 
 
 
 
 
 

NORDJYLLANDS
POLITI

Telefon:  9630 1448
Mail:  njyl@politi.dk

www.politi.dk

twitter.com/NjylPoliti  
facebook.com/NjylPoliti


	01	Arbejdet med borgernes tryghed
	01.1	Det løbende samarbejde om festmiljøer og natteliv
	01.2	Fortsat fokus på forebyggelse af indbrud
	01.3	Politiets responstider er stabile

	02	Den forebyggende indsats
	02.1	Forebyggende initiativer i Nordjylland
	Fortsat fokus på forebyggelse af IT-kriminalitet begået mod sårbare borgere
	Fokus på et trygt arbejdsliv – i forlængelse af respektpakken
	Forebyggende oplæg rettet mod børn og unge

	02.2	Samarbejdet om indsatsen over for de sårbare borgere
	02.3	Indsatsen for at forebygge unges rekruttering til bandekriminalitet
	02.4	Færdselssikkerhed
	Forsøgsordning med mulighed for lavere hastighedsgrænse i byområder
	Samarbejdsfora vedrørende vejsagsbehandling
	Udvikling på færdselsområdet
	Tungvognsområdet


	03	Straffeloven og borgernær kriminalitet
	03.1	Overtrædelser af straffeloven
	03.2	Den borgervendte kriminalitet
	03.3	Indbrud i beboelse
	03.4	Alvorlig personfarlig kriminalitet  – drab og brandstiftelse

	04	Ved indgangen til 2025

